
  COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE 
Provincia di Lodi 

Via Lodi, 4 – 26854 Cornegliano Laudense 
Tel. 0371 69079  Fax. 0371 483075 

e-mail corneglianolaudense@cert.elaus2002.net  
P.IVA 05958920158 – C.FISC.84502770153 

 

www.comune.cornegliano-laudense.lo.it 

         

DECRETO N.3 DEL 12.05.2023     

 

 

DECRETO DI NOMINA  

 DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA 

IL SINDACO 

PREMESSO che la gestione delle risorse umane costituisce uno dei più importanti elementi di 

miglioramento dell’attività complessiva dell’Ente e, a tal fine, occorre ridefinire la struttura del 

nucleo di valutazione, in modo da raggiungere obiettivi di economicità, efficienza ed efficacia 

dell’attività amministrativa, sulla base delle scelte programmatiche; 

ACCERTATO che in tal senso dispongono numerose disposizioni di legge, tra cui il D.Lgs. n. 

267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001, ed i contratti del personale e dei dirigenti degli Enti Locali; 

APPURATO che esiste uno specifico obbligo per tutte le P.A., statuito dalla normativa dettata dal 

D.Lgs. n. 165/2001, di istituzione di un organismo di valutazione personale e la Legge n. 150/2009 

valorizza la valutazione dei dipendenti in vista dell’ottimizzazione dell’azione amministrativa e del 

miglioramento della qualità dei servizi offerti alla collettività; 

DATO ATTO che:  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 07.04.2023 è stato approvato l’avviso 

pubblico per la nomina del Nucleo di Valutazione del Comune di Cornegliano Laudense, in 

forma monocratica, per il triennio 2023-2025; 

- in data 12.04.2023 è stato pubblicato l’avviso pubblico per la nomina triennale del Nucleo di 

Valutazione del Comune di Cornegliano Laudense, sul sito istituzionale e all’albo pretorio; 

CONSIDERATO che nel termine previsto è pervenuta un sola domanda da parte della Dott.ssa 

Alice Chiara Bertolotti e che la candidata è stata convocata per un colloquio conoscitivo con il 

Sindaco in data 03.05.2023, assistito dal Segretario Comunale e dal Responsabile del personale; 

RITENUTO che a seguito del colloquio la candidata Dott.ssa Alice Chiara Bertolotti appare idonea 

a ricoprire le funzioni di Nucleo di Valutazione in composizione monocratica; 

INTESO costituire il Nucleo di Valutazione; 

RICHIAMATI gli articoli 55 e 55 bis del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

del Comune di Cornegliano Laudense; 

 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
N
E
G
L
I
A
N
O
 
L
A
U
D
E
N
S
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
9
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
5
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



  COMUNE DI CORNEGLIANO LAUDENSE 
Provincia di Lodi 

Via Lodi, 4 – 26854 Cornegliano Laudense 
Tel. 0371 69079  Fax. 0371 483075 

e-mail corneglianolaudense@cert.elaus2002.net  
P.IVA 05958920158 – C.FISC.84502770153 

 

www.comune.cornegliano-laudense.lo.it 

 

DECRETA 

Richiamata la premessa narrativa che qui si abbia integralmente trascritta: 

1. Di nominare la Dott.ssa Alice Chiara Bertolotti quale Nucleo di Valutazione del Comune di 

Cornegliano Laudense il cui curriculum vitae è depositato agli atti; 

2. Di richiedere l’acquisizione: 

- Della dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e di inconferibilità 

alla nomina, sottoscritta con modalità di cui al DPR n. 445/2000, dell’organo monocratico; 

- Della sottoscrizione per presa visione ed accettazione del Codice di Comportamento di 

dipendenti pubblici, approvato con DPR n. 62/2014, nonché del codice di comportamento 

adottato dal Comune di Cornegliano Laudense; 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per gli adempimenti di 

competenza e in particolare: 

- L’impegno relativo al costo per la nomina della Dott.ssa Alice Chiara Bertolotti, come 

Nucleo di Valutazione in composizione monocratica del Comune di Cornegliano Laudense 

per il periodo di tre anni decorrenti dal 15.05.2023, pari ad € 2.000,00 annuo 

onnicomprensivo; 

- Per la comunicazione agli interessati del presente provvedimento; 

- Per la pubblicazione sul sito web dell’Ente alla pagina “Amministrazione Trasparente”, 

nell’apposita sottosezione, dei dati e documenti concernenti l’incarico in argomento, 

compreso il curriculum vitae del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica; 

4. Di trasmettere copia del presente atto alla Dott.ssa Alice Chiara Bertolotti all’indirizzo PEC 

indicato nella propria domanda; 

5. Di dare atto che l’incarico avrà durata dal 15.05.2023 ed avrà validità di tre anni sino al 

14.05.2026; 

             

                       IL SINDACO 

         Claudio Moneta 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.  n.39/93 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
N
E
G
L
I
A
N
O
 
L
A
U
D
E
N
S
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
3
5
9
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
2
-
0
5
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
3
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


